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En stad som håller ihop – stärkt välfärd framför skattesänkningar 
Feministiskt initiativ vill se en stad som haå ller ihop. Stockholm aä r en av Europas mest 
segregerade staäder. Vi menar att satsningar paå  vaä lfaä rden och paå  att foä rbaä ttra kvinnor 
och barns levnadsvillkor aä r centrala foä r att bryta segregationen. Daä rfoä r aä r det 
orovaä ckande att delar av vaä lfaä rdens kaä rnverksamhet gaå r med underskott, saå som 
aä ldreomsorgen, socialtjaänstens arbete med barn och unga, socialpsykiatrin samt individ- 
och familjeomsorgen. Vi anser att Stockholm behoä ver prioritera vaä lfaä rd framfoä r det 
groä nblaå a styrets skattesaänkningar. 
 
Stärk kvinnors levnadsvillkor och egenförsörjning 
Vi anser ocksaå  att stadsdelen behoä ver tillfoä ra mer resurser till att foä rbaä ttra kvinnors 
levnadsvillkor. Bland de som lever i ekonomisk utsatthet aä r utrikesfoä dda kvinnor den 
stoä rsta gruppen, daä rfoä r behoä ver mer goä ras foä r att naå  den gruppen. Arbetet med 
stadsdelsmammor som Feministiskt initiativ paåboä rjade under foä rra mandatperioden 
gav tydliga resultat, stadsdelen borde skala upp det paåboä rjade arbetet och anstaä lla fler 
stadsdelsmammor som kan jobba uppsoä kande foä r att naå  kvinnor laångt ifraån 
arbetsmarknaden. I vaå r budgetreservation avsatte vi medel foä r att foä rdubbla antalet 
stadsdelsmammor, det aä r beklagligt att det groä nblaå a styret i Stadshuset tvaä rtom skurit 
ner paå  den budgetposten.  
 
Insatser för att stoppa mäns våld mot kvinnor behöver intensifieras 
AÄ ven arbetet foä r att oä ka tryggheten foä r kvinnor och flickor i omraådet maå ste prioriteras. 
Skaä rholmen aä r den stadsdel daä r skillnaden mellan flickors och pojkars upplevelse av 
trygghet aä r som stoä rst i hela staden, och daä r flickor upplever minst trygghet. I stadens 
trygghetsmaä tning kan vi se att kvinnor oroar sig foä r att bli antastade, foä r oä verfall och 
vaå ld i offentlig miljoä , och att aä ven oron foä r oä verfall och vaå ld i hemmet, samt oro foä r 
vaå ldtaäkt aä r stark. Under april och maj har vi sett flera brutala uttryck foä r maäns vaå ld mot 
kvinnor i naä ra relationer, daå  ett mord och tre mordfoä rsoä k paå  kvinnor i stadsdelen aä gt 
rum paå  mycket kort tid. Vi anser att stadsdelen maå ste se oä ver vad det aä r som brister i de 
insatser som goä rs idag, och vad mer som kan goä ras foä r att faå  ett stopp paå  vaå ldet.  
 
Arbetsplatser fria från sexuella trakasserier 
Under maå let ”Skaä rholmen stadsdelsfoä rvaltning aä r ett foä redoä me som arbetsgivare daä r 
chefer och medarbetare tar ett gemensamt ansvar foä r verksamhetens baä sta” finns en 
punkt som handlar om att medarbetare och chefer ska kaänna till rutinen foä r anmaä lan 
och hantering av kraänkande saä rbehandling, repressalier och diskriminering. Det aä r bra 
men daä r borde aäven kunskap och rutiner kring sexuella trakasserier ingaå  daå  det aä r en 
egen brottskategori.  



 
 
Fler satsningar på barn och unga 
Vi hade ocksaå  velat se stoä rre satsningar paå  barn och unga. Fler feriejobb, fler 
moä tesplatser foä r unga tjejer, en foä rstaä rkning av fritidsverksamheten i stadsdelen, fler 
satsningar paå  att staä rka barns delaktighet och hoä ja kunskapen om barns raä ttigheter. 
Arbetet med barnkonsekvensanalyser maå ste systematiseras och bli baä ttre foä r att 
saäkerstaä lla att barns raä ttigheter efterlevs. Det aä r positivt att foä rvaltningen ska se oä ver 
moä jligheterna till samarbete med Egalia som aä r i faä rd att starta upp en moä tesplats foä r 
unga hbtq-personer i Skaä rholmen. Vi vet att projektet har tillfaä llig finansiering av 
regionen och om moä tesplatsen ska bli laångvarig behoä ver stadsdelen avsaä tta resurser foä r 
detta framoä ver. 
 
Arbetet för att stärka nationella minoriteters rättigheter lyser med sin frånvaro 
Inom ramen foä r arbetet med att staä rka de maänskliga raä ttigheterna under foä rra 
mandatperioden antog kommunfullmaäktige en strategi foä r romsk inkludering och 
stadsoä vergripande riktlinjer foä r arbetet med nationella minoriteters raä ttigheter. Staden 
har ocksaå  fraån och med i aå r blivit godkaänt som foä rvaltningsomraåde foä r samiska och 
meaänkieli. Tertialrapporten naämner inte naågonstans hur foä rvaltningen jobbar med de 
fraå gorna. Vi staä ller oss daä rfoä r fraå gan hur stadsdelen jobbar enligt framtagna 
styrdokument och hoppas faå  en redogoä relse foä r det i tertialrapport 2.   
 
 
 
 
 
 
 


